

Số: /KH-UBND

Bắc Giang, ngày tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 và triển khai Nghị quyết của Chính phủ, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

Thực hiện chương trình công tác năm 2024, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 và triển khai Nghị quyết của Chính phủ, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổng kết, đánh giá kết quả đạt được của các phong trào thi đua yêu nước, công tác khen thưởng năm 2023; chỉ ra tồn tại, hạn chế cần khắc phục; đề ra phương hướng, nhiệm vụ tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng nhằm đạt được hiệu quả cao trong năm 2024.

2. Biểu dương những kết quả đạt được trong các phong trào thi đua yêu nước năm 2023; tôn vinh, khen thưởng tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu, qua đó khơi dậy, cổ vũ sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân; phát huy nội lực, tạo động lực thúc đẩy thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của tỉnh.

3. Tổ chức phát động các phong trào thi đua yêu nước tập trung thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của tỉnh năm 2024, góp phần xây dựng tỉnh Bắc Giang ngày càng phát triển giàu đẹp, văn minh.

4. Việc tổ chức hội nghị phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, đúng mục đích, ý nghĩa; tránh phô trương, hình thức; tạo không khí thi đua sôi nổi, sức lan tỏa tới toàn xã hội.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 18/01/2024.

2. Địa điểm: Trung tâm hội nghị tỉnh (Quảng trường 3/2, TP Bắc Giang).

III. THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Số lượng, thành phần đại biểu: Tổng số 280 đại biểu, gồm:

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đ/c Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh;
- Đ/c Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các đ/c Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Đ/c Phó Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Trưởng các Ban của HĐND tỉnh;
- Thành viên Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trong khối thi đua cấp tỉnh (*không bao gồm: Khối thi đua các trường, trung tâm trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; khối thi đua các trường học trực thuộc huyện, thành phố; cụm thi đua xã, phường, thị trấn và khối thi đua các phòng, ban, đơn vị tương đương trực thuộc huyện, thành phố*);
- Đồng chí Bí thư Huyện ủy, Thành ủy; Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND huyện, thành phố; đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng HĐND và UBND huyện, thành phố;
- Đồng chí cấp phó các sở, cơ quan tỉnh; huyện, thành phố (diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý) được Chủ tịch nước, Thủ tướng Chính phủ khen thưởng năm 2023;
- Thủ trưởng các đơn vị được tặng Cờ thi đua của Chính phủ năm 2022;
- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Khối thi đua doanh nghiệp III của tỉnh, Khối thi đua các hợp tác xã được Chủ tịch UBND tỉnh tặng Cờ thi đua, Bằng khen năm 2023;
- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh; Báo Nhân dân, Báo Tiền phong, Thông tấn xã Việt Nam, Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam thường trú tại Bắc Giang.

2. Chương trình hội nghị

TT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
1.	7h00 - 7h30	Đón tiếp đại biểu	VP UBND tỉnh; Sở Nội vụ; Sở KH&ĐT
2.	7h30- 10h30	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	VP UBND tỉnh
		Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024	Đài PT&TH tỉnh
		Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội năm 2024	Đ/c Lê Ô Pích, Phó Chủ tịch UBND tỉnh
		Hội nghị thảo luận	VP UBND tỉnh
		Phát biểu chỉ đạo	Đ/c Bí thư Tỉnh ủy
		Hội nghị giải lao	
		Công tác khen thưởng	Giám đốc Sở Nội vụ
		Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2023	Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch HĐTĐKT tỉnh
		Kết thúc Hội nghị	VP UBND tỉnh

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ

- Chuẩn bị báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024; kịch bản, hiện vật khen thưởng; đón tiếp đại biểu; chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư lựa chọn và hướng dẫn các đơn vị làm báo cáo tham luận về tổ chức thực hiện các phong trào thi đua yêu nước năm 2023, hưởng ứng thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về phát triển KT-XH năm 2024;

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình xây dựng phim báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024;

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị giấy mời, trang trí khánh tiết hội trường, duyệt phim tài liệu và tổ chức trao thưởng;

- Dự toán, quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định;

- Đôn đốc, tiếp nhận phản ánh của các cơ quan, đơn vị trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch.

2. Văn phòng UBND tỉnh

- Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị giấy mời, trang trí khánh tiết hội trường và bảo đảm nội dung phục vụ Hội nghị;

- Phối hợp với Sở Nội vụ, Sở kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị báo cáo tổng kết, kế hoạch, kịch bản, lựa chọn điển hình tham luận và tổ chức trao thưởng; duyệt phim, đón tiếp đại biểu;

- Làm công tác tổ chức, điều hành Hội nghị.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Chuẩn bị Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; đón tiếp đại biểu;

- Phối hợp với Sở Nội vụ lựa chọn các đơn vị làm báo cáo tham luận hưởng ứng thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về phát triển KT-XH năm 2024.

4. Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh

Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng phim báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 (thời lượng khoảng 15 phút) để phát vào ngày tổ chức Hội nghị.

Thời gian hoàn thành **chậm nhất ngày 11/01/2024** (thời gian duyệt phim dự kiến ngày 12/01/2024).

5. Công ty Điện lực Bắc Giang: Xây dựng phương án đảm bảo cung cấp điện trong thời gian diễn ra Hội nghị.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh đến Sở Nội vụ để tiếp thu, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh điều chỉnh, hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Các sở, cơ quan, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Công ty Điện lực Bắc Giang;
- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị;
- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương